INDICAÇÃO N° 022/2015
AUTOR: VEREADOR SALVADOR SILVA ASSIS
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE BOMBA D’AGUA, PARA O POVOADO DE SÃO JOÃO
DE MONTE.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu de diversos setores da população, na forma regimental
INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
Municipal a aquisição de Bomba D’agua, para o Povoado de São João do Monte.

JUSTIFICATIVA

  Ao apresentar a presente proposição, estamos atendendo justas
reivindicações da população do Povoado de São João do Monte, que há tempos
espera do Poder Executivo, a substituição da bomba d’agua que atende ao
abastecimento da comunidade. Devido o tempo de uso da existente no povoado, não
atender mais a demanda.

A aquisição de uma nova bomba elimina relevante pendência, para
assegurar fornecimento de água portável à população.

  Esta medida não tem custo alto para sua execução por parte da Prefeitura
Municipal e beneficiarão a várias famílias.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 23 de abril
de 2055.

SALVADOR SILVA ASSIS
Vereador